
  

„Nejkrásnější na světě nejsou věci, 
ale chvíle, okamžiky a vteřiny.“ 

Karel Čapek 
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 Lubomír Kocian   

 Josef  Lichnovský 

 Stanislav Ovčačík  

 Jiří    Šodek 

 Marie  Bajerová  

 Anna  Heraltová 

 Václav   Křížek 

Upozorňujeme, že pokud nemáte zájem o zveřejnění svého jubilea ve zpravodaji, 
volejte na číslo obecního úřadu 556 760 181, a dále upozorňujeme, že pokud nemáte 
zájem o návštěvu zástupců obce u příležitosti 80. a víceletých narozenin, opět dejte 
vědět na obecním úřadě. 

Přáním obce je respektovat a chránit soukromí všech obyvatel obce. 

K Vašim narozeninám, které právě slavíte, Vám upřímně blahopřejeme a 
přejeme Vám do dalších let pevné zdraví, štěstí, pohodu a mnoho 

spokojenosti ve vašem osobním životě. 

Statistika roku 2023 

    Z toho    děti do 18 let:       268 
               starší   60 let:      353 
          možní voliči:      1013 
  

Statistika některých údajů Obecního úřadu Rybí: 
  

 počet psů, za které byl uhrazen poplatek:         209 
 počet čísel popisných:                  430 
 počet obydlených domů:            387 

 muži ženy celkem 

Počet občanů k 
31.12.2022 

626 655 1281 

V průběhu roku 2023    

- se narodilo 5 8 13 

- zemřelo 4 2 6 

- se přistěhovalo 13 11 24 

- se odstěhovalo 10 19 29 

Počet občanů k 
31.12.2023 

630 653 1283 
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Vážení a milí spoluobčané, 
v lednovém zpravodaji jsem se krátce zmínila o investičních projektech, které nás 
v letošním roce čekají. Některé z nich se týkají úprav veřejných prostranství v obci.  
 

V péči o VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ si může samospráva vybrat ze dvou způsobů. 
Buď může být „údržbářem“ (opravit, co je třeba a udržovat stávající stav) nebo 
„vizionářem“ (tedy snažit se kromě nutných oprav a úprav vytvořit dlouhodobou 
koncepci celkového vzhledu obce). 
 

Při plánování vzhledu veřejných prostranství obvykle myslíme na to, aby byla funkční, 
užitečná a ideálně aby úpravy nestály moc peněz. Ale i krása má na veřejných 
prostranstvích svůj význam. Asi se shodneme, že v hezkém prostředí se lidem hezky 
žije. Nehledě na to, že atraktivní veřejná prostranství zvyšují hodnotu nemovitostí 
místních. 
 

Osobně jsem moc vděčná všem předešlým vedením obce, že investovali do výstavby 
kanalizace, chodníků, čističek, modernizovali veřejné osvětlení, atd. To, že všechny tyto 
potřebné věci jsou realizovány, není automatické. Spousta obcí se do těchto projektů 
teprve musí pustit. My teď máme výhodu, že můžeme z rozpočtu věnovat finance i na 
zkrášlení veřejných prostranství. 
 

Vytvoření jednotné vize – jednotného rázu veřejných prostranství v obci vyžaduje citlivý 
přístup k okolní krajině a památkám, respekt k práci odborníků, dobrou komunikaci a 
v neposlední řadě potlačení ega v prosazování vlastního názoru.  
 

Chápu, dá se namítnout, že krása je subjektivní a každý ji vnímá jinak. Svoji vlastní 
kreativitu a vkus si můžeme dovolit realizovat na svých vlastních domech a zahradách. 
Na veřejných prostranstvích se ale vyplatí spolupracovat s profesionály. Věřit jim a dbát 
na dodržení projektu. Nechat je vést dialog s veřejností, vyslechnout jejich podněty a 
dále s nimi pracovat. 
Takto bychom se chtěli věnovat veřejným prostranstvím v naší obci. Nemáme u nás 
typickou venkovskou náves, ale můžeme se pokusit propojit prostranství tak, aby měla 
jednotný ráz. 
 

V roce 2020 byla zpracována studie veřejného prostranství kolem Fojtství. Na jejím 
základě byl zpracován projekt a já doufám, že už konečně budeme moct požádat o 
stavební povolení a začít některé části realizovat.  
 

Téměř dva roky se také připravuje turistická stezka, věnovaná životu a dílu Adolfa 
Zábranského. Autorky na ní od začátku úzce spolupracují s paní Marií Zábranskou, 
která na její realizaci poskytla finance. Na jaře začneme s instalací. 
 

Dalším projektem, do kterého se chceme letos pustit, je revitalizace veřejného dětského 
hřiště v Klimbachu. Herní prvky už nejsou v nejlepší kondici a proto vznikla studie 
úpravy celého prostranství a komise, složená ze zastupitelů ale také ze zástupců 
veřejnosti, která bude vybírat v soutěži finální vzhled hřiště. 
 

Do budoucna je ale také důležité pokračovat v přípravě dalších projektů úprav veřejných 
prostranství (před OÚ, kolem zastávky na horním, atd.), abychom měli do budoucna 
v šuplíku projekty připravené pro případ, že se třeba naskytne vhodná dotace. 
 

Vytvořit krásný veřejný prostor není snadné a chce to dostatek odvahy, protože není 
možné se zavděčit všem. Rozhodně ale stojí za to se o to snažit. A my se těšíme na 
vaše podněty. 
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SOUKROMÝ ZÁMĚR VÝSTAVBY FVE NA HŮRCE JE ZPĚT 
Druhé téma, o kterém bych Vás chtěla informovat není daleko od toho prvního. Pořád 
se totiž týká celkového vzhledu obce a mnozí z vás se v poslední době na toto téma 
doptávali. 
Na konci prosince 2023 jsme znovu obdrželi dva návrhy vlastníků pozemků pod Hůrkou 
na změnu územního plánu. Až na malé změny jsou téměř shodné s návrhy, které jsme 
projednávali na 5. zasedání zastupitelstva obce dne 6.9.2023. 
Jedná se o tyto návrhy (kompletní citace): 
 

Návrh č. 1 – změna zemědělských pozemků o celkové výměře 10,1 hektarů na umístění 
technologií a infrastruktury pro výrobu energie z obnovitelných zdrojů (např. fotovoltaické 
elektrárny), výstavba uložiště elektrické energie, stavby pro energetiku. 
Odůvodnění žadatelů:  
Nyní jsou dotčené pozemky zemědělskou plochou, přičemž jejich využití jako zemědělské 
plochy je s ohledem na nízkou bonitu velice omezené a na obdělávání zemědělské půdy se 
dlouhodobě nevyužívají. Umístění technologií pro výrobu energie z obnovitelných zdrojů 
umožní využití dotčených pozemků zejména ke snížení emisí skleníkových plynů do atmosféry 
při výrobě elektrické energie v ČR, a bude mít tedy pozitivní vliv na soběstačnost v energetice 
a dekarbonizaci ČR. Současně nebudou dotčené pozemky nijak degradovány či trvale 
poškozeny, jejich využitím pro umístění výrobny el. energie z obnovitelných zdrojů se nijak 
nesníží plocha zemědělské půdy aktivně využívané k pěstování zemědělských plodin (plocha 
zůstane zatravněná v téměř stejném rozsahu). Instalace technologií pro výrobu energie 
z obnovitelných zdrojů ve větším rozsahu je v souladu s energetickou koncepcí ČR a je 
deklarovaným veřejným zájmem ČR.  
 

Návrh č. 2 – změna zemědělských pozemků o celkové výměře 1,5 hektarů na průmyslovou 
plochu, plochu pro výrobu a služby, a dále stavby pro energetiku, výrobu a skladování 
elektrické energie. 
Odůvodnění žadatelů: 
V současné chvíli jsou dotčené pozemky vedeny jako zemědělská plocha. Pro další rozvoj je 
zapotřebí provést změnu v územním plánu obce. Dotčené pozemky se nachází u hlavní 
komunikace (dálnice), a tedy je možné je využít na stavbu logistického centra, průmyslové 
haly, přičemž takováto výstavba nebude mít negativní vliv na obec (např. hluk či zvýšený 
provoz), a zároveň pomůže zlepšit zaměstnanost v blízkém okolí, což je v souladu se zájmy 
ČR i Moravskoslezského kraje. 
Stávající vymezení dotčených pozemků v územním plánu je ve stávajícím územním plánu 
obce uvedeno jako plochy zemědělské NZ. 
Dotčené pozemky jsou umístěny u komunikace D48, a to ve vzdálenosti cca 1,5 km od obce 
Rybí a cca 1,4 km od průmyslové zóny Nový Jičín. Pohledově nejsou z obce Rybí viditelné, 
neboť se nacházejí ve výškové úrovni 305 m nad mořem, přičemž mezi dotčenými pozemky a 
obcí Rybí se nachází další rozsáhlá pole o nadmořské výšce 350 až 360 m nad mořem. 
Vizuálně jsou tedy dotčené pozemky od obce zcela odděleny. 
Na pozemcích sousedících s dotčenými pozemky směrem k obci Rybí je plánován budoucí 
produktovod společnosti Čepro a.s., který je umístěn mimo dotčené pozemky, a to vč. 
dodržení minimální vzdálenosti od tohoto produktovodu.  
 
Tolik citace z návrhů. 
Zastupitelstvo se opět bude pečlivě připravovat na projednání těchto návrhů. Je to totiž 
právě zastupitelstvo obce, kdo je ze zákona zodpovědný za udržitelný rozvoj svého 
území a při svém rozhodování jedná primárně a hlavně v zájmu svých občanů. 

Přeji vám hezké únorové dny, Andrea Tománková 
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Děkujeme Vám všem, že jste i letos 

přispěli do pokladniček Tříkrálové 

sbírky.  

Po obci Rybí chodilo 14 skupinek a 

do pokladniček jste přispěli částkou  

  celkem 91.326 Kč.  

 

Charita Kopřivnice děkuje všem,  
kdo do sbírky přispěli  

nebo se na ní jakkoliv podíleli. 

Z DIÁŘE OBECNÍHO ÚŘADU aneb co zajímavého se u nás v LEDNU dělo 
 

3. ledna 
 byla podána žádost o dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje na zpracování 

statických posudků obecních budov za účelem posouzení vhodnosti instalace 
solárních panelů. 

 

8. ledna 
 jsme uklízeli vánoční výzdobu… tedy spíše to, co z ní zbylo. Většinu vánočních 

ozdob nám totiž někdo někam odnesl. 
 

10. ledna 
 se starostka zúčastnila jako host výroční schůze Sboru dobrovolných hasičů Rybí. 
 

22. ledna 
 rada odsouhlasila využití prostor v 2 NP v budově Sokolovny jako nové zázemí pro 

rybské oddíly skautů. Čtyři oddíly čítají kolem 60 dětí a my jsem jim chtěli 
poskytnout bezpečnější, prostornější a hezčí prostředí. Přejeme skautům, aby se 
jim v nové klubovně líbilo. 

 

23. ledna 
 proběhl na OÚ úspěšně audit hospodaření obce 
 

25. ledna 
 proběhlo na OÚ otevírání obálek veřejné zakázky na zhotovitele projektu 

„Chodníková tělesa Rybí – propojení OÚ a zastávky na Fojtství 
 

Stezka malíře Adolfa Zábranského 
Již v minulých zpravodajích jsme Vás informovali, že připravujeme soubor informačních 
tabulí o životě a díle našeho slavného rodáka akademického malíře Adolfa 
Zábranského, který byl oceněn mezinárodní cenou Hanse Christiana Andersena (jde 
podobné ocenění umělců jako Nobelova cena pro vědce). Na této stezce 
spolupracujeme s paní Marií Zábranskou, která tento celý projekt také financuje. 
Konečně se dostáváme do finále. Tabule, které připravila Šárka Hyklová jsou hotové, 
připravené k tisku a instalaci do terénu. Tak snad již s nimi budete brzy potkávat na 
svých vycházkách ve vsi i jejím okolí. 
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Výbor Honebního společenstva Rybí svolává  
VALNOU HROMADU  

vlastníků honebních pozemků a členů honebního společenstva  
na pátek 16. února 2024 v 18:00 hod. do Hospůdky u Milana.  

Výbor honebního společenstva 

Výroční členská schůze Oddílu turistiky TJ Rybí  
se koná v pátek 16. února 2024 v Restauraci na hřišti 

Začátek schůze je v 18 hodin. 
 

Zváni jsou všichni členové turistického oddílu  
i ti kdo se účastní akcí rybských turistů. 

 
Srdečně zve výbor Oddílu turistiky 
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Věžička připravuje: 
 

V sobotu 23. 3. od 9:00 hodin budeme zase po čase plést ve Věžičce 
košíky (ošatky, podnosy). Pokud si chcete přičichnout ke košíkářskému 
řemeslu, zarezervujete si termín ve svém kalendáři. Bližší informace 
nejdete v březnovém zpravodaji. 
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ZAPISOVÁNÍ LÉKŮ se bude konat v pondělí 12. února  v konzultační místnosti  
lékaře na obecním úřadě v době od 9:30 - 10:00.     
         
ZAPISOVÁNÍ LÉKŮ A MĚŘENÍ TLAKU  se bude konat v pondělí  26. února   
ve stejnou dobu. 

KLUB ŽEN  zve své členky ve středu 7. února do přísálí Besedy v 17:00 hod.   

PARKOVÁNÍ U COOPu 
 

Obracíme se na vás znovu s žádostí, abyste v dopoledních hodinách neparkovali před 
poštou a  upřednostnili parkování u OÚ. Parkování u budovy COOPu a pošty výrazně 
komplikuje zásobování prodejny potravin. 

Děkujeme za ohleduplnost. 
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Sběr ořezů ze stromů 
 

I v letošním roce budeme od března společně sbírat větve z ořezů stromů. Stejně jako v 
loňském roce budeme větve ukládat na vyhrazené místo u rybníka. Tyto větve sjednaná 
firma rozdrtí na štěpku, která bude dále využívána. V loňském roce se nám společně 
podařilo nasbírat docela velkou hromadu klestu, doufám, že i v letošním roce tuto 
možnost co nejvíce využijeme. 
 

V první polovině dubna bude obec pořádat sběr velkoobjemového odpadu. Od 
letošního roku budeme zvlášť třídit také dřevěný odpad (dřevo, dřevotříska apod.), ten 
budeme dále prodávat zpracovateli (doposud dřevěný odpad končil na skládce). 
Prosíme, abyste proto všechny dřevěné části odpadu pečlivě oddělili a především 
odstranili všechny kovové části.  
Vím, že máme společný cíl, snížit množství odpadů na skládkách a snažit se o koloběh 
věcí. Proto pevně věřím, že Vás příprava dřevěného odpadu nezatíží a tuto příležitost 
jak podpořit recyklaci využijete. 
 

Za komisi ŽP Marie Janečková 

 

Hledáme výpomoc na úklid  

prostoru cukrárny  

2x týdně středa, pátek 12-15 hod. 

Dortíci Rybí   tel. 774 800 546 

Pr.důch = pracující důchodce 
 

Tu mě píchá, tu mě bolí, 
půjdu asi k doktorovi. 
Mám si tělo huntovat,  

když nemohu pracovat? 
 

Až já půjdu do důchodu, 
tak vyženu tu chorobu. 

Léta budu pracovat, 
z penízků se radovat. 

 

Nikdo mě už nepoleká,  
co práce mě ještě čeká. 

Moje místo v podniku 
nezasedneš mladíku.  

 

Nemoc se mi vyhne z dáli, 
proti mně jste všichni malí. 
Poškrabte mě za uchem, 
já pak bud pr.důch.em. 

 

Láďa Kletenský 
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Ze zasedání rady obce  
V měsíci lednu rada obce  

schválila:  
 vyúčtování neinvestiční dotace z rozpočtu obce sportovnímu klubu FOTBALGOLF RYBÍ MSK se 

sídlem Rybí č.p. 70,  IČ: 09951946. Prostředky byly použity na částečné pokrytí nákladů pořádání 
turnajů pro děti v roce 2023 

 vyúčtování neinvestiční dotace z rozpočtu obce Římskokatolické farnosti Rybí se sídlem Rybí č.p. 
100, IČ: 47998075. Prostředky byly použity na renovaci dřevěné podlahy ve farní budově Rybí  

 smlouvu o pronájmu pozemků mezi Lesy ČR, s.p. se sídlem Přemyslova 1106/192, Nový Hradec 
Králové, 500 08 Hradec Králové (pronajímatel) a Obcí Rybí se sídlem Rybí 380, (nájemce). 
Předmětem smlouvy č. 115681 je pronájem pozemků parc. č. 1673/3 o výměře 10 m

2
 a pozemku 

parc. č. 1673/2 o výměře 31 m
2
. 

 zadávací dokumentaci k veřejné zakázce „Chodníkové těleso v Rybí podél II/482“ 
 poskytnutí dotace ZO ČSOP Nový Jičín, Záchranná stanice Bartošovice a Dům přírody Poodří 

Bartošovice se sídlem Bartošovice č.p. 146 na rok 2024 ve výši 5.000,- Kč a pověřuje starostku 
uzavřením veřejnoprávní smlouvy 

 Rozpočtové opatření č. 1/2024 
 vyúčtování neinvestiční dotace z rozpočtu obce na rok 2023 TJ Rybí, z.s. se sídlem Rybí č.p. 362 
 vyúčtování neinvestiční dotace z rozpočtu obce na rok 2023 spolku Junák – český skaut, středisko 

Štramberk se sídlem Nádražní 450, IČ: 47657600. 
 vyúčtování neinvestiční dotace z rozpočtu obce na rok 2023 Mysliveckému spolku Rybí, z.s., se 

sídlem Rybí 346, IČ: 48804614 
 darovací smlouvu mezi Obcí Rybí a Mysliveckým spolkem Rybí, z.s. se sídlem Rybí č.p. 346, IČ: 

48804614 ve výši 15.000,- Kč na částečnou úhradu nákladů hudební produkce na Mysliveckém 
plese, konaném dne 19.1.2024. 

 příspěvek na svoz a recyklaci textilu na rok 2024 ve výši 500,- Kč společnosti Dimatex CS spol. 
s r.o. se sídlem Stará 24, 460 01 Stráž nad Nisou 

 Smlouvu o nájmu prostor – Sokolovna Rybí s platností od 1.2.2024 
 

vzala na vědomí: 

 informaci o podané žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na projekt 
„Zpracování statických posudků za účelem posouzení vhodnosti instalace FVE k výrobě elektrické 
energie na budovy v majetku obce Rybí“. 

 informaci Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, Odboru školství, mládeže a sportu o 
Konečné výši poskytnutých prostředků ze státního rozpočtu pro oblast školství v roce 2023. 

 informaci Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy o nových pravidlech při stanovení úplaty 
v mateřských školách, školních družinách a školních klubech zřizovaných státem, krajem, obcí 
nebo svazkem obcí. 

 informaci o návrzích na změnu územního plánu obce Rybí zkráceným postupem žadatelů Ing. 
Pavla Menšíka a Ing. Marcely Menšíkové ze dne 22.12.2023. Předmětem návrhů je změna 
zemědělské půdy na průmyslovou plochu, plochu pro výrobu a služby a dále stavby pro 
energetiku, výrobu a skladování elektrické energie a dále na plochu pro umístění technologií a 
infrastruktury pro výrobu energie z obnovitelných zdrojů (např. fotovoltaické elektrárny, výstavba 
uložiště elektrické energie, stavby pro energetiku) 

 informaci o výzvě společnosti ČEZ, a.s. k odstranění a okleštění stromoví a jiných porostů na 
pozemcích ve vlastnictví obce. 

 Zprávu o činnosti Klubu seniorů v roce 2023 
 ukončení dohody o souhlasu s uložením materiálu ze dne 21.08.2010. 
 

zamítla: 
 poskytnutí finančního daru pro Centrum pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje. 

Odůvodnění: Centrum pro zdravotně postižené je součástí sítě sociálních služeb ORP Nový Jičín, 
na kterou obec Rybí každoročně přispívá.  

 nabídku firmy CBS Nakladatelství s.r.o. Zlín na letecké snímkování obce  
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Věrka Šustalová, knihovnice 

     P. Brycz      Neboj se, vždyť máš česnek 
     Emila čekají zatím ty nejdobrodružnější prázdniny v životě. Babička s dědou žijí a 
pracují … na hřbitově. Mají obrovského bernardýna a od rána do večera jedí česnek. 
Proč, to se dozvíte z této humorné a trošku strašidelné knížky. 
 
     D. J. Žák     Kdo krade sny? 
     Edwin a jeho táta jsou zpět. Jenže nic není jako dřív – pronásledují je mlhavé 
vzpomínky na dramatické zážitky z minulosti. Tajemné Tromby nikdy nespí, a když to 
Edwin a jeho kamarádi nejmíň čekají, odnesou je do paralelního světa. Dokážou mladí 
dobrodruzi porazit zrádného krále Klamma? 
 
     P. H. Šlik     Neplavec 
     Honzovi je sedmnáct a chodí do třeťáku na střední. S učením nemá problémy, rodiče 
jsou v pohodě, spolužáci taky. Přesto má pocit, jako by se nemohl hnout z místa a 
všude kolem něj pomalu stoupala chladná kalná voda. A to je zlé, moc zlé. Honza je 
totiž neplavec. 
 
     J. Moyesová     Paříž pro jednoho 
     Nell je dvacet šest let a cestování není její parketa. S přítelem má odletět na 
romantický víkend do Paříže – ale on nepřijde na letiště. Nell se rozhodne dokázat 
všem a hlavně sobě, že vše zvládne a tak odletí do Paříže sama. V cizím městě o sobě 
zjistí netušené věci… 
 
            Co život dal 
     Povídky oblíbených autorek 1. poloviny minulého století – Lužické, Javořické, 
Pittnerové, Janečkové. 
 
     D. a F. Francis    Vyrovnaný účet 
     Bookmaker Ned Talbot se stará především o to, aby jeho malý podnik obstál před 
velkými sázkařskými společnostmi. Pak se ale objeví jeho dlouho ztracený otec a krátce 
poté je před Nedem ubodán k smrti. Ve hře je tajemný kódovací přístroj, který umožňuje 
na dostizích podvádět. Ned musí zachránit podnik a zjistit, kdo a proč zabil jeho otce. 
 
     R. Bryndza     Tíživé ticho 
     Maggie je úspěšnou lékařkou a s manželem Willem žijí přesně takový život, jaký si 
vysnili. Jednoho dne však k ní do nemocnice přivezou postřeleného muže – je to Will a 
přes všechnu snahu se jej nepodaří zachránit. Policie tvrdí, že jde o sebevraždu, ale 
tomu Maggie odmítá uvěřit. Brzy zjistí , že někdo usiluje i o její život…  
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Zprávičky ze školičky 

Leden ve škole byl ve znamení 
ukončení 1. pololetí. Děti psaly 
pololetní práce, učitelé uzavírali 
známky na vysvědčení, které si děti 
odnesly ve středu 31. ledna 2024. 

 
V únoru si proto trošku 

oddechneme. Čekají nás dva kulturní 
zážitky: Ve čtvrtek 1. února jedeme na 
výchovný koncert skupiny MARBO na 
téma “Máme rádi písničky”.  

 

A v pondělí 12. února jedeme do 
Beskydského divadla v Novém Jičíně na 
představení pohádky Boženy Němcové 
“Čertův švagr”. 
 
Během února budou mít děti příležitost si 
odpočinout, a to v pátek 2. února, kdy 
budou pololetní prázdniny, a pak v týdnu 
jarních prázdnin od 19. do 25. února. 

 
 
V únoru skončí plavecká výuka 

dětí 2., 4. a 5. ročníku a od 7. února 
budou chodit plavat děti 1. a 3. ročníku. 
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STŘÍPKY Z MATEŘINKY 
LEDEN 

 
Začali jsme vítáním Tří králů a s koledou jsme jako vždycky obešli 

naše paní kuchařky a dostali za písničky od nich pochvalu a také nějakou tu dobrotu. 
 

Leden začal velice mrazivě a tak i naše vycházky byly z počátku dost omezené. 
Naštěstí to pravé zimní počasí propuklo včas na to, abychom mohli bobovat a sáňkovat 
a nestudily nás zadečky. Panečku, jak to krásně šupajdilo z kopečka v Potůčkách i na 

zahradě. 
Povídali jsme si o tom, co dělají zvířátka v zimě, co jedí, kde spí a jak vlastně tu zimu 
přežívají. Poslouchali jsme zvuky zvěře a hádali, který hlas ke komu patří. Postavili 
jsme si krmítka a ta na naší zahradě poctivě krmili. Protože máme i svůj krmeleček, 
zásobujeme ho v zimě kaštanama, jablíčky a jiným krmením vhodným pro srnečky. 

Vždycky máme velkou radost z toho, když z krmelečku jídlo zmizí a my víme, že i díky 
nám nemají zvířátka hlad. 

 

Sníh nám roztál, ale stopy zvířat jde sledovat i nyní, v blátě. A tak pozorujeme stezku, 
kudy chodí do lesa. Vyrobili jsme spoustu krásných ptáčků, kteří nám zdobí naší 

chodbu k učebnám. 
 

Tento měsíc jsme moc nestonali, byly dokonce dny, kdy jsme byli ve školce úplně 
všechny děti. 

 

V únoru nás čeká divadlo a také  kurzy plavání pro předškoláky. 
Tak za měsíc zase nashledanou! 

 

Vaši školkoví kamarádi 

MŠ 

Před třemi týdny byla nalezena 
černá kočka s bílým čumákem, 
náprsenkou a tlapkami.  

Přišla až na sjezdovku  na Polďák, 
kde se ubytovala u vlekařské 
budky a stále se tam pohybuje. 
Kočka je přítulná a vypadá dobře 
živená. 

Moc prosíme majitele, ať se ozve 
na obecní úřad nebo na telefonní 
číslo 724 267 714. 

NAŠLA SE KOČKA (KOCOUR)!!! 

„Zatoulaná kočka má velice krásná očka, černý kožich, bílé tlapky, zatoulaná u sjezdovky“ 
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